
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  75  del  05-06-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il VICE SEGRETARIO
GENERALE  Annalisa Franceschetti

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: DGR 1295/2019 - DGR 847/2020 - LEGGE 99/2009 - DECRETO N.170/TPL
DEL 31/03/2021 - PRESA D'ATTO ACCETTAZIONE CONTRIBUTO

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 05-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 79

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che la Regione Marche ha approvato e pubblicato il Bando Per la
concessione di contributi a favore dei Comuni marchigiani e aggregazione di
Comuni, con meno di 20.000 abitanti, per la realizzazione di interventi a
favore della mobilità ciclistica, quali piste e percorsi ciclabili,
attraversamenti semaforizzati, attraversamenti mediante sovrappassi o
sottopassi destinati a ciclisti e manutenzione e messa in sicurezza di
percorsi ciclabili esistenti, vedasi DGR 847/2020;

PRESO ATTO che il Comune di Corridonia con DGC n.164 del 21/12/2020 ha
approvato, in linea tecnica, per i fini connessi al bando suddetto la
seguente documentazione progettuale, inerente un progetto di
riqualificazione passeggiata viale Europa e via Fonte Oliva, composto dai
seguenti elaborati agli atti dell’Ente:

tav.01 Relazione tecnica illustrativa1.
tav.02 Stato di fatto2.
tav.03 Stato di progetto3.
tav.04 CME e QTE4.
tav.05 Piano di manutenzione5.

per un importo di complessivi € 70.000,00, di cui € 51.629,23 di lavori e €
18.370,77 per somme a disposizione;

VISTO che l’A.C. ha partecipato al suddetto bando con l’intervento sopra
menzionato, che prevedeva un aiuto a fondo perduto pari al 50% della spesa
massima ammessa e comunque fino a un massimo di Euro 35.000,00 ed il
restante 50% a carico del soggetto proponente;

PRESO ATTO che con nota assunta al prot.10371 del 22/04/2021 la Regione
Marche ha trasmesso l’elenco degli interventi da finanziare nell’ambito
dell’iniziativa in oggetto e tra i Comuni beneficiari risulta anche quello
di Corridonia per il progetto sopra riportato con contributo ammissibile
fissato in Euro 35.000,00 (50% del costo totale di investimento fissato in
Euro 75.000,00);

CONSIDERATO che l’A.C. ritiene meritevole l’esecuzione dell’intervento di
“REALIZZAZIONE DI PERCORSO CICLABILE PER COLLEGARE VIA EUGENIO NICCOLAI CON
VIA SANT'ANNA RIQUALIFICAZIONE PERCORSO VERDE DI V.LE EUROPA”, fornendo
mandato al Responsabile del Settore VI di provvedere con quanto necessario
per la piena attuazione dell’iniziativa de quo;

APPURATO che sulla base delle informazioni sopra indicate il Responsabile
del Settore I Affari Istituzionali provvede a modificare ed integrare la
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli anni
2021-2022-2023 che definisce e aggiorna la programmazione strategica e
operativa dell'Ente coerentemente con gli indirizzi politico-amministrativi
contenuti nel Programma di mandato per il quinquennio 2017/2022, discussi
ed approvati con delibera di Consiglio Comunale n 79 del 30.11.2017 ed
aggiornata con le modifiche suddette;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 05-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

VISTO che l’intervento non è stato inserito nel bilancio di previsione
2021/2023 e che ricorre la necessità di aggiornarlo;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;

Di prendere atto della comunicazione pervenuta in data2.
22/04/2021 con assegnato prot. 10371 da parte della Regione
Marche inerente il Decreto n.170/TPL del 31/03/2021, ai sensi
delle procedure adottate con DGR n.1295/2019 – DGR n.847/2020
per la realizzazione di interventi a favore della mobilità
ciclistica, quali piste e percorsi ciclabili, attraversamenti
semaforizzati, attraversamenti mediante sovrappassi o
sottopassi destinati a ciclisti e manutenzione e messa in
sicurezza di percorsi ciclabili esistenti, tra i quali risulta
il Comune di Corridonia per il progetto di “REALIZZAZIONE DI
PERCORSO CICLABILE PER COLLEGARE VIA EUGENIO NICCOLAI CON VIA
SANT'ANNA RIQUALIFICAZIONE PERCORSO VERDE DI V.LE EUROPA” con
contributo ammesso pari ad Euro 75.000,00;

Di dare mandato al Sindaco/legale rappresentante dell’Ente di3.
accettare il contributo di che trattasi;

Di dare atto che l’intervento indicato al punto 2 sarà4.
inserito nella nota di aggiornamento DUP 2021/2023 e nel
bilancio di previsione 2021/2023 mediante adozione di
successivi atti deliberativi;

Di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento,5.
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, è individuato nella
persona dell’ing. Lucia Cipollari, Responsabile del Settore VI,
al quale si demandano tutti gli adempimenti conseguenti
all’approvazione del presente provvedimento;

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.6.
134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in relazione
all’urgenza di procedere all’accettazione del contributo
concesso all’avvio dell’intervento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-06-2021

OGGETTO: DGR 1295/2019 - DGR 847/2020 - LEGGE 99/2009 - DECRETO N.170/TPL
DEL 31/03/2021 - PRESA D'ATTO ACCETTAZIONE CONTRIBUTO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-06-2021

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 05-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto DGR
1295/2019 - DGR 847/2020 - LEGGE 99/2009 - DECRETO N.170/TPL DEL 31/03/2021 - PRESA
D'ATTO ACCETTAZIONE CONTRIBUTO e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL VICE SEGRETARIO GENERALE

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Annalisa Franceschetti

               F.to  Annalisa Franceschetti

Corridonia lì, 08-06-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    08-06-2021
Corridonia lì  08-06-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   05-06-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  Annalisa Franceschetti
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 Annalisa Franceschetti
IL VICE SEGRETARIO GENERALE


